
Expedient:27/2025/INTERVEN-E

Document signat electrònicament. Autenticitat verificable mitjançant el codi:    a https://seu.rubi.cat

1 / 4

 

LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST GENERAL DE LA CORPORACIÓ DE L’EXERCICI 2024

Antecedents i justificació

Primer.- Havent-se finalitzat l’exercici econòmic 2024,  un cop efectuada la revisió dels estats 
comptables de dit exercici,  havent-se efectuat el corresponent assentament de tancament de la 
comptabilitat de l’exercici 2024 i obtingut els corresponents estats comptables, procedeix aprovar 
per part de l’Alcaldia-Presidència la Liquidació del Pressupost General de l’exercici 2024 de 
l’Ajuntament de Rubí.

Segon.- Consta dintre de la documentació administrativa de la dita liquidació el corresponent 
informe d’Intervenció als efectes previstos en l’article 191 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 
de març, pel que s’aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.

De conformitat amb el que es disposa a l’article 191.3 del Text Refós de la Llei Reguladora de les 
Hisendes Locals aprovat per Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, i amb el disposat a 
l’article 90.1 del Reial Decret 500/1990, sobre matèria pressupostaria.

Vista la proposta de l’Interventor i la regidora  delegada de Seguretat Ciutadana, Serveis 
Econòmics i Cultura de data 16 d’abril de 2025, i vist l’informe de la Intervenció de data 15 d’abril 
de 2025,  que consta a l’expedient.

En virtut de les atribucions que tinc conferides,

RESOLC:

Primer:  Aprovar  la Liquidació del Pressupost General de la Corporació de l’exercici 2024 en els 
termes i magnituds calculades segons la vigent Instrucció del model Normal de Comptabilitat, 
presentant els resums que seguidament es detallen:

������ ��	
�	
��	 �
�� ���������

	 �� ������ �� ����! �� ��� ����"�����



Expedient:27/2025/INTERVEN-E

Document signat electrònicament. Autenticitat verificable mitjançant el codi    a https://seu.rubi.cat

2 / 4

LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST PER CAPÍTOLS 

ROMANENTS DE CRÈDITS 2024

C ap.
Descripció Previs 

Inicials M o dif ic ac io ns Prev totals
Drets recon. 

Totals
Drets recon. 

Anul·lats
Drets recon. 
Cancel·lats

Drets recon. 
Nets Exec.

Drets 
recaptats

Recaptació 
líquida

Pendent 
cobrament

1 Impostos  Directes 41 821 343,45 0,00 41 821 343,45 44 283 573,46 1 025 961,93 0,00 43 257 611,53 103,43% 40 427 783,30 39 577 148,97 3 680 462,56

2 Impostos Indirectes 4 265 489,28 0,00 4 265 489,28 4 250 150,19 481 932,67 0,00 3 768 217,52 88,34% 3 740 932,54 3 318 051,94 450 165,58

3 Taxes i altres ingressos 15 684 308,90 5 844 800,38 21 529 109,28 21 057 506,66 2 367 922,29 0,00 18 689 584,37 86,81% 14 703 985,07 14 539 638,43 4 149 945,94

4 Transferències corrents 30 652 502,38 2 648 068,72 33 300 571,10 33 320 557,29 3 118 270,35 0,00 30 202 286,94 90,70% 33 092 806,39 29 974 536,04 227 750,90

5 Ingressos Patrimon als 1 314 423,67 0,00 1 314 423,67 2 384 865,92 897,11 0,00 2 383 968,81 181,37% 2 301 512,04 2 300 614,93 83 353,88

6 Al enació nvers reals 0,00

7 Transferències de capital 499 801,62 6 789 406,52 7 289 208,14 6 389 634,86 0,00 0,00 6 389 634,86 87,66% 6 389 634,86 6 389 634,86 0,00

8 Actius f inancers 120 000,00 36 810 948,06 36 930 948,06 44 036,12 0,00 0,00 44 036,12 0,12% 44 036,12 44 036,12 0,00

9 Passius f inancers 4 080 000,00 11 813 838,32 15 893 838,32 2 367 249,01 0,00 0,00 2 367 249,01 14,89% 2 367 249,01 2 367 249,01 0,00

TOTAL 98.437.869,30 63.907.062,00 162.344.931,30 114.097.573,51 6.994.984,35 0,00 107.102.589,16 66% 103.067.939,33 98.510.910,30 8.591.678,86

C ap. Descripció
Crèdits 

inicials (CI) M o dif Ic ac io ns

Crèdits totals 
consignats

Disposicions o 
compromisos

Obligacions 
reconegudes 

Pagaments 
fets

Pendent de 
pagament

Exec. 
Compr.

Credit 
disponible Exec. Obl. Exec. Pag.

1 Despeses de Personal 39 040 639,98 867 522,55 39 908 162,53 37 032 234,61 36 082 182,51 35 267 200,89 814 981,62 92,79% 2 751 998,77 90% 98%

2 Béns corrents i serveis 40 558 191,30 4 870 375,38 45 428 566,68 42 526 723,13 39 404 931,24 33 619 446,31 5 785 484,93 93,61% 2 392 155,33 87% 85%

3 Despeses f inanceres 1 074 808,73 597 506,95 1 672 315,68 1 607 418,78 1 524 926,36 917 201,58 607 724,78 96,12% 64 896,90 91% 60%

4 Transferències corrents 9 660 834,96 209 729,05 9 870 564,01 8 910 395,75 8 271 182,45 7 394 506,63 876 675,82 90,27% 744 635,18 84% 89%

5 Fons de cont ngènc es 150 000,00 40 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 110 000,00 0% 0%

6 Inversions reals 4 797 399,83 50 330 779,40 55 128 179,23 22 026 179,72 12 739 985,06 6 850 362,93 5 889 622,13 39,95% 32 280 803,41 23% 54%

7 Transferències de capital 63 921,50 4 992 911,10 5 056 832,60 1 037 359,73 890 507,70 745 282,70 145 225,00 20,51% 4 019 472,87 18% 84%

8 Actius f inancers 120 000,00 0,00 120 000,00 45 915,86 45 915,86 45 496,58 419,28 38,26% 74 084,14 38% 99%

9 Passius f inancers 2 972 073,00 2 078 237,57 5 050 310,57 5 050 310,57 5 042 326,33 5 042 326,33 0,00 100,00% 0,00 100% 100%

TOTAL 98.437.869,30 63.907.062,00 162.344.931,30 118.236.538,15 104.001.957,51 89.881.823,95 14.120.133,56 73% 42.438.046,60 64% 86%

INGRESSOS

DESPESES

ART.93.2 LLETRA c)    REAL DECRET 500/1990, de 20 de abril

Compromesos: 14.234.580,64
Autoritzats: 1.547.851,63
Retinguts: 122.494,92
Disponibles 42.438.537,37
No Disponibles: 0,00
No compromesos: 44.108.883,92
TOTALS 58.343.464,56

ROMANENTS DE CRÈDITS-2024



Expedient:27/2025/INTERVEN-E

Document signat electrònicament. Autenticitat verificable mitjançant el codi    a https://seu.rubi.cat

3 / 4

RESULTAT PRESSUPOSTARI 2024

ROMANENT DE TRESORERIA 2024

Drets 
Reconeguts 

Nets

Obligacions 
Reconegudes 

Netes Ajustos
Resultat 

Pressupostari
a) operacions corrents 98.301.669,17 85.283.222,56 13.018.446,61

b) altres operacions no financeres 6.389.634,86 13.630.492,76 -7.240.857,90

1. Total operacions no financeres (a+b) 104.691.304,03 98.913.715,32 5.777.588,71

2. Actius financers 44.036,12 45.915,86 -1.879,74

3. Passius financers 2.367.249,01 5.042.326,33 -2.675.077,32

107.102.589,16 104.001.957,51 3.100.631,65

4.
Obligacions reconegudes finançades amb RLT per 
D.G. 5.499.099,37

5. Desviacions de financ negatives de l'exercici 14.266.419,39

6. Desviacions de financ positives de l'exercici 10.175.757,74

9.589.761,02

12.690.392,67

RESULTAT PRESSUPOSTARI DEL EXERCICI

RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT

AJUSTOS  (4a + 5 - 6)

RESULTAT PRESSUPOSTARI EXERCICI 2024



Expedient:27/2025/INTERVEN-E

Document signat electrònicament. Autenticitat verificable mitjançant el codi: a https://seu.rubi.cat

4 / 4

Segon:  Donar  compte del present Decret al Ple de la Corporació en la primera sessió que 
aquest celebri, d’acord amb el que estableixen els articles 193.4 del Text Refós de la Llei 
Reguladora de les Hisendes Locals aprovat per Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, i 
90.2 del Reial Decret 500/1990, de 20 d’abril.

Tercer:  Ordenar la remissió de còpia d’aquesta Liquidació als òrgans competents, tant de la 
Delegació d’Hisenda com de la Comunitat Autònoma de Catalunya als efectes previstos pel Text 
Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.

Ho mana i signa l'alcalde/essa i jo, com a secretari/a, ho certifico.

56.057.091,88

26.660.247,06
De pressupost d'ingressos corrents 8.591.678,86

De pressupost d'ingressos tancats 14.655.866,83

D'operacions no pressupostaries 3.412.701,37

-28.491.411,58
De pressupost de despeses corrents 14.120.133,56

De pressupost de despeses tancats 714.907,50

D'altres operacions no pressupostàries 13.656.370,52

4. Partides pendents d´aplicació 449.957,38
(-) cobraments realitzats pendent aplic defin 44.098,04

(+) pagaments realitzats pendent aplic defin 494.055,42

54.675.884,74

-9.011.277,33
-35.425.732,41

10.238.875,00

III. Excés de finançament afectat

IV. Romanent de Tresoreria per a despeses generals (I-II-III)

Fons líquids de tresoreria a final d'exercici

Deutors pendents de cobrament a fi d'exercici

Creditors pendents de pagament a fi d'exercici

Romanent Líquid de Tresoreria 

II. Saldos de dubtós cobrament

L'alcaldessa El secretari general



Expedient:27/2025/INTERVEN-E

Document signat electrònicament. Autenticitat verificable mitjançant el codi: a https://seu.rubi.cat

1 / 4

S’ha donat compte al Ple de l’Ajuntament de Rubí en sessió del dia 29 d'abril de 2025:

LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST GENERAL DE LA CORPORACIÓ DE L’EXERCICI 2024

Antecedents i justificació

Primer.- Havent-se finalitzat l’exercici econòmic 2024,  un cop efectuada la revisió dels estats 
comptables de dit exercici,  havent-se efectuat el corresponent assentament de tancament de la 
comptabilitat de l’exercici 2024 i obtingut els corresponents estats comptables, procedeix aprovar 
per part de l’Alcaldia-Presidència la Liquidació del Pressupost General de l’exercici 2024 de 
l’Ajuntament de Rubí.

Segon.- Consta dintre de la documentació administrativa de la dita liquidació el corresponent 
informe d’Intervenció als efectes previstos en l’article 191 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 
de març, pel que s’aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.

De conformitat amb el que es disposa a l’article 191.3 del Text Refós de la Llei Reguladora de les 
Hisendes Locals aprovat per Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, i amb el disposat a 
l’article 90.1 del Reial Decret 500/1990, sobre matèria pressupostaria.

Vista la proposta de l’Interventor i la regidora  delegada de Seguretat Ciutadana, Serveis 
Econòmics i Cultura de data 16 d’abril de 2025, i vist l’informe de la Intervenció de data 15 d’abril 
de 2025,  que consta a l’expedient. 

PROPOSO

Primer:  Aprovar  la Liquidació del Pressupost General de la Corporació de l’exercici 2024 en els 
termes i magnituds calculades segons la vigent Instrucció del model Normal de Comptabilitat, 
presentant els resums que seguidament es detallen:



Expedient:27/2025/INTERVEN-E

Document signat electrònicament. Autenticitat verificable mitjançant el codi:    a https://seu.rubi.cat

2 / 4

LIQUIDACIÓ DEL PRESSUPOST PER CAPÍTOLS 

ROMANENTS DE CRÈDITS 2024

C ap.
Descripció Previs 

Inicials M o dif ic ac io ns Prev totals
Drets recon. 

Totals
Drets recon. 

Anul·lats
Drets recon. 
Cancel·lats

Drets recon. 
Nets Exec.

Drets 
recaptats

Recaptació 
líquida

Pendent 
cobrament

1 Impostos  Directes 41 821 343,45 0,00 41 821 343,45 44 283 573,46 1 025 961,93 0,00 43 257 611,53 103,43% 40 427 783,30 39 577 148,97 3 680 462,56

2 Impostos Indirectes 4 265 489,28 0,00 4 265 489,28 4 250 150,19 481 932,67 0,00 3 768 217,52 88,34% 3 740 932,54 3 318 051,94 450 165,58

3 Taxes i altres ingressos 15 684 308,90 5 844 800,38 21 529 109,28 21 057 506,66 2 367 922,29 0,00 18 689 584,37 86,81% 14 703 985,07 14 539 638,43 4 149 945,94

4 Transferències corrents 30 652 502,38 2 648 068,72 33 300 571,10 33 320 557,29 3 118 270,35 0,00 30 202 286,94 90,70% 33 092 806,39 29 974 536,04 227 750,90

5 Ingressos Patrimonials 1 314 423,67 0,00 1 314 423,67 2 384 865,92 897,11 0,00 2 383 968,81 181,37% 2 301 512,04 2 300 614,93 83 353,88

6 A ienació invers reals 0,00

7 Transferències de cap tal 499 801,62 6 789 406,52 7 289 208,14 6 389 634,86 0,00 0,00 6 389 634,86 87,66% 6 389 634,86 6 389 634,86 0,00

8 Actius f inancers 120 000,00 36 810 948,06 36 930 948,06 44 036,12 0,00 0,00 44 036,12 0,12% 44 036,12 44 036,12 0,00

9 Passius f inancers 4 080 000,00 11 813 838,32 15 893 838,32 2 367 249,01 0,00 0,00 2 367 249,01 14,89% 2 367 249,01 2 367 249,01 0,00

TOTAL 98.437.869,30 63.907.062,00 162.344.931,30 114.097.573,51 6.994.984,35 0,00 107.102.589,16 66% 103.067.939,33 98.510.910,30 8.591.678,86

C ap. Descripció
Crèdits 

inicials (CI) M o dif Ic ac io ns

Crèdits totals 
consignats

Disposicions o 
compromisos

Obligacions 
reconegudes 

Pagaments 
fets

Pendent de 
pagament

Exec. 
Compr.

Credit 
disponible Exec. Obl. Exec. Pag.

1 Despeses de Personal 39 040 639,98 867 522,55 39 908 162,53 37 032 234,61 36 082 182,51 35 267 200,89 814 981,62 92,79% 2 751 998,77 90% 98%

2 Béns corrents i serveis 40 558 191,30 4 870 375,38 45 428 566,68 42 526 723,13 39 404 931,24 33 619 446,31 5 785 484,93 93,61% 2 392 155,33 87% 85%

3 Despeses f inanceres 1 074 808,73 597 506,95 1 672 315,68 1 607 418,78 1 524 926,36 917 201,58 607 724,78 96,12% 64 896,90 91% 60%

4 Transferències corrents 9 660 834,96 209 729,05 9 870 564,01 8 910 395,75 8 271 182,45 7 394 506,63 876 675,82 90,27% 744 635,18 84% 89%

5 Fons de contingències 150 000,00 40 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 110 000,00 0% 0%

6 Inversions reals 4 797 399,83 50 330 779,40 55 128 179,23 22 026 179,72 12 739 985,06 6 850 362,93 5 889 622,13 39,95% 32 280 803,41 23% 54%

7 Transferències de cap tal 63 921,50 4 992 911,10 5 056 832,60 1 037 359,73 890 507,70 745 282,70 145 225,00 20,51% 4 019 472,87 18% 84%

8 Actius f inancers 120 000,00 0,00 120 000,00 45 915,86 45 915,86 45 496,58 419,28 38,26% 74 084,14 38% 99%

9 Passius f inancers 2 972 073,00 2 078 237,57 5 050 310,57 5 050 310,57 5 042 326,33 5 042 326,33 0,00 100,00% 0,00 100% 100%

TOTAL 98.437.869,30 63.907.062,00 162.344.931,30 118.236.538,15 104.001.957,51 89.881.823,95 14.120.133,56 73% 42.438.046,60 64% 86%

INGRESSOS

DESPESES

ART.93.2 LLETRA c)    REAL DECRET 500/1990, de 20 de abril

Compromesos: 14.234.580,64
Autoritzats: 1.547.851,63
Retinguts: 122.494,92
Disponibles 42.438.537,37
No Disponibles: 0,00
No compromesos: 44.108.883,92
TOTALS 58.343.464,56

ROMANENTS DE CRÈDITS-2024



Expedient:27/2025/INTERVEN-E

Document signat electrònicament. Autenticitat verificable mitjançant el codi    a https://seu.rubi.cat

3 / 4

RESULTAT PRESSUPOSTARI 2024

ROMANENT DE TRESORERIA 2024

Drets 
Reconeguts 

Nets

Obligacions 
Reconegudes 

Netes Ajustos
Resultat 

Pressupostari
a) operacions corrents 98.301.669,17 85.283.222,56 13.018.446,61

b) altres operacions no financeres 6.389.634,86 13.630.492,76 -7.240.857,90

1. Total operacions no financeres (a+b) 104.691.304,03 98.913.715,32 5.777.588,71

2. Actius financers 44.036,12 45.915,86 -1.879,74

3. Passius financers 2.367.249,01 5.042.326,33 -2.675.077,32

107.102.589,16 104.001.957,51 3.100.631,65

4.
Obligacions reconegudes finançades amb RLT per 
D.G. 5.499.099,37

5. Desviacions de financ negatives de l'exercici 14.266.419,39

6. Desviacions de financ positives de l'exercici 10.175.757,74

9.589.761,02

12.690.392,67

RESULTAT PRESSUPOSTARI DEL EXERCICI

RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT

AJUSTOS  (4a + 5 - 6)

RESULTAT PRESSUPOSTARI EXERCICI 2024



Expedient:27/2025/INTERVEN-E

Document signat electrònicament. Autenticitat verificable mitjançant el codi:  https://seu.rubi.cat

4 / 4

Segon:  Donar  compte del present Decret al Ple de la Corporació en la primera sessió que 
aquest celebri, d’acord amb el que estableixen els articles 193.4 del Text Refós de la Llei 
Reguladora de les Hisendes Locals aprovat per Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, i 
90.2 del Reial Decret 500/1990, de 20 d’abril.

Tercer:  Ordenar la remissió de còpia d’aquesta Liquidació als òrgans competents, tant de la 
Delegació d’Hisenda com de la Comunitat Autònoma de Catalunya als efectes previstos pel Text 
Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.

56.057.091,88

26.660.247,06
De pressupost d'ingressos corrents 8.591.678,86

De pressupost d'ingressos tancats 14.655.866,83

D'operacions no pressupostaries 3.412.701,37

-28.491.411,58
De pressupost de despeses corrents 14.120.133,56

De pressupost de despeses tancats 714.907,50

D'altres operacions no pressupostàries 13.656.370,52

4. Partides pendents d´aplicació 449.957,38
(-) cobraments realitzats pendent aplic defin 44.098,04

(+) pagaments realitzats pendent aplic defin 494.055,42

54.675.884,74

-9.011.277,33
-35.425.732,41

10.238.875,00

III. Excés de finançament afectat

IV. Romanent de Tresoreria per a despeses generals (I-II-III)

Fons líquids de tresoreria a final d'exercici

Deutors pendents de cobrament a fi d'exercici

Creditors pendents de pagament a fi d'exercici

Romanent Líquid de Tresoreria 

II. Saldos de dubtós cobrament

El secretari generalL'alcaldessa




